
 1 

 

Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

 
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Delibera N.   97 / 2015 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - ANNO 2015.  
 
Immediatamente eseguibile 

 
L’anno duemilaquindici,  il giorno  trentuno, del mese di  luglio, alle ore 09:00, in Somma 
Lombardo, in Sala Giunta si è riunita la Giunta nelle persone dei signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
BELLARIA Stefano - Sindaco  Sì 
ALIPRANDINI Stefano - Vice Sindaco  Sì 
NORCINI Raffaella - Assessore  Sì 
CERIANI Ilaria - Assessore No 
PIANTANIDA CHIESA Edoardo - Assessore Sì 
VANNI Barbara Stefania - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa  il Vice Segretario VECCHIOTTI Eleonora. 
 
Il sig. BELLARIA Stefano, nella sua qualità di  Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

 



 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 35 del 14.04.2015, esecutiva a termini di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2015; 
 
RICHIAMATA altresì la propria deliberazione n. 62 del 15.04.2015 ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione anno 2015”; 
 
DATO ATTO che con deliberazione consiliare n. 52 del 29.07.2015 è stata approvata la variazione n. 2 
al Bilancio di Previsione 2015; 
 
DATO ATTO altresì che con deliberazione consiliare n. 53 del 29.07.2015 è stata approvata la verifica 
degli equilibri finanziari per l’anno 2015 e la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi 2015 e 
ciò ha determinato la necessità di modificare e integrare alcuni obiettivi deliberati con la sopracitata 
deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 15.04.2015; 
 
RILEVATO che con propria deliberazione n. 83 del 26.06.2015 è stata ridefinita la struttura 
organizzativa dell’Ente, istituendo il Settore Servizi alla Persona ed il Settore Gestione Associata 
Sportello Unico Attività Produttive e che con decreto sindacale sono stati individuati i responsabile dei 
nuovi settori; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla conseguente variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2015, 
assegnando ai Responsabili di Peg le dotazioni variate con la predetta deliberazione, al fine di avviare 
prontamente le procedure connesse alle relative entrate e spese, variando contestualmente gli obiettivi 
assegnati ai responsabili; 
 
DATO ATTO che la presente deliberazione costituisce variazione anche del Piano Performance 2015 
per quanto attiene le schede di PEG. 
 
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, come da proposta 115 del 
29/07/2015, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
DI APPORTARE, per le motivazioni espresse in narrativa, le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 
anno 2015, assegnando le relative risorse ai Responsabili di Peg, come risulta dai prospetti allegati alla 
presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali. 
 
DI ASSEGNARE: 

- al Responsabile del Settore Gestione Associata Sportello Unico Attività Produttive gli obiettivi 
individuati dalla propria deliberazione n. 62 del 15.04.2015 nell’allegato E con i n. 10 e 11 ; 

- al Responsabile del Settore Servizi alla Persona gli obiettivi individuati dalla deliberazione di 
Giunta Comunale n. 62 del 15.04.2015 nell’allegato C con i n. 3, 4 e 5 ; 

 
DI APPORTARE altresì le variazioni agli obiettivi precedentemente deliberati, così come meglio 
specificato: 
 

•   per quanto riguarda il Settore Servizi Tecnici: 
- modifica degli obiettivi individuati dalla precedentemente deliberazione nell’allegato E con i n. 1 -

2-3-4-5-6-8-9, come da allegato E alla presente deliberazione; 



 3 

- inserimento nuovo obiettivo individuato con n. 12; 
- eliminazione dell’obiettivo precedentemente individuato con n. 7; 
 

• per quanto riguarda il Settore Organizzazione ed Innovazione Tecnologica: 
- inserimento nuovi obiettivi individuati nell’allegato A alla presente deliberazione con i n. 10 e 11; 
 

• per quanto riguarda il Settore Servizi Generali: 
- inserimento nuovi obiettivi individuati nell’allegato C alla presente deliberazione con  i n. 6, 7 e 8; 

 
DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce variazione anche del Piano Performance 
2015 per quanto attiene le schede di PEG. 
 
Di seguito, attesa l'urgenza per le motivazioni espresse in premessa, ad unanimità di voti 
 

DELIBERA 
 
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del 
Dlgs. 267 / 2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
Allegato A - variazione Peg Settore Organizzazione ed Innovazione Tecnologica 
Allegato B - variazione Peg Settore Polizia Locale 
Allegato C - variazione Peg Settore Servizi Generali 
Allegato D - variazione Peg Settore Servizi Finanziari 
Allegato E - variazione Peg Settore Servizi Tecnici 
Allegato F - variazione Peg Settore Servizi alla Persona 
Allegato G - variazione Peg Settore Gestione Associata Sportello Unico Attività Produttive 
 
 



 4 

Settori Interessati: 
Tutti 
 

 Letto e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
firmato digitalmente 
BELLARIA Stefano 

 

IL VICE SEGRETARIO 
firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 
 

 
 
 
 
      


